Protokoł Nr 22/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

odbytego w dniu 28 grudnia 2020 roku
 

Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2020r. o godz. 13.00.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie Komisji:
1. Krzysztof Sadowski – wice przewodniczący Komisji,
2. Agnieszka Niedźwiedzka – członek Komisji,
3. Andrzej Sobociński – członek Komisji

W posiedzeniu udział wzięła : 
- Skarbnik Gminy Pani Beata Pietrzak, 
Lista obecności   stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. zmiany do budżetu na 2020r.
2. analiza wykonania budżetu oraz zadań rzeczowych za I półrocze 2020r.                             z uwzględnieniem stanu zaawansowania realizacji planowanych zadań inwestycyjnych na 2020r. 
3. sprawy bieżące.

Adn. 1.  Zmiany do budżetu
- omówiła p. Skarbnik – Beata Pietrzak.
zmiany w budżecie w zakresie dochodów dokonano:
dz. 756 zwiększono o kwotę 20.000,00 zł.  w związku z zwiększymy wpływami podatku od czynności cywilnoprawnych.
dz. 758 /różne rozliczenia/ - część oświatowa subwencji ogólnej dla jst zwiększono o kwotę 13.500zł. 
dz. 758 uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst - zwiększono o kwotę 55.703,00zł. 
dz. 900 został zwiększony o kwotę 9.817,21zł. 

Zmian w budżecie w zakresie wydatków dokonano:
zmian w zakresie wydatków dokonano zgodnie z decyzjami Ministra Finansów, Funduszy                        i Polityki Regionalnej oraz zgodnie z podpisaną umową z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 
- dz. 400 – dokonano przesunięć między paragrafami w celu ich uaktualnienia, - dostarczanie wody, wynagrodzenia osobowego pracowników zwiększenie o 7.000zł., – nagroda jubileuszowa za 25 lat pracy, plus pochodne. zwiększenie o 4.000zł. zakup materiałów i wyposażenia – zakup wodomierzy, materiały, awarie. 
6.000zł. zakup energii – hydrofornia. 
Zwiększenie 7.000zł. – usługi , naprawy bieżące. 

- dz. 600 został zmniejszony o kwotę 4.000,00zł.w związku z niewykonaniem planu. 

- dz. 750 – dokonano przesunięć między paragrafami, w celu ich uaktualnienia. 
Urzędy Wojewódzkie zmniejszenie o 3.800zł. 
Rada Gminy – zdjęte z Rady Gminy – diety – 6.000zł. i zwiększenie o 500zł. usługi za internet. 
Urząd Gminy zwiększenie na materiały i wyposażenie – 2.000zł., zakup usług pozostałych 24.000zł.., usługi telekomunikacyjne – 500zł. 
Pozostała działalność – zdjęte z diet sołtysów – 6.300zł., stypendia dla uczniów zdjęte 1.500zł., wynagrodzenia bezosobowe zdjęte 500zł.., zakup usług pozostałych zwiększenie 10.000zł. 

-dz. 757 obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek orz innych zobowiązań jst zaliczanych do tytułu dłużnego – został zmniejszony o kwotę 34.000zł. w związku ze zmniejszeniem stopy procentowej od zaciągniętych wcześniej kredytów. 

-dz. 801 dowożenie uczniów - zmniejszono o kwotę 12.000zł. w związku ze zdalną nauką dzieci. 

[bookmark: _Hlk61266222]-dz. 900 rozdz. 90001 gospodarka komunalna i ochrona środowiska został zwiększony o kwotę 32.000zł. w związku z płatnościami za ścieki

-dz. 900 rozdz. 90002 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono o kwotę 105.000zł.  w związku z płatnościami za odpady komunalne. 
Plan dochodów po zmianach 16.219.417,55zł.
plan wydatków po zmianach 15.913.888,34zł. 

Radny Sadowski Krzysztof zainteresował się ściągalnością za odpady komunalne. 

P. Skarbnik powiedziała, że jest większa ściągalność. 

Radny Andrzej Sobociński powiedział, że wszyscy płacimy za tych, którzy nie płacą za wywóz nieczystości.

P. Skarbnik poinformowała o wysokości kredytu:
3.904.031,03 wysokość kredytu na 30.11.2020r. 
   696.510 zł. do spłaty na ten rok
   637.339,50 zostało spłacone w tym roku
     59.171 do spłaty w grudniu.

Radny Andrzej Sobociński pytał czy w związku z panującym covidem wpłynęły jakieś pieniądze.

P. Skarbnik – nie. Otrzymaliśmy 500 tys.zł. na wodociągi i 700 tys.zł. mamy przyznane na drogę w Siarzewie /koszt całkowity drogi to ponad 900 tys.zł./. Dotację tą można łączyć                             z innymi dotacjami. 

Radny Krzysztof  Sadowski – poruszył sprawę lokalizacji stacji meteorologicznej. mamy zapewnienie, że otrzymamy dofinansowanie. Z funduszu sołeckiego zgromadzone są środki                     w wysokości 23.500zł. Radny pytał czy Gmina posiada jakieś działki , na których mogłaby stanąć stacja.  

Zaproponowane zmiany do budżetu na 2020r. Komisja przyjęła pozytywnie, jednogłośnie. 


Pkt 2.
Wykonanie budżetu za I półrocze 2020r.
Po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu za I półrocze 2020r. /materiały zostały radnym wcześniej przesłane/  Komisja nie wniosła żadnych uwag do przedstawionego materiału. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za I półrocze 2020r. Wątpliwości budzi przekroczenie w dz. 921 rozdz. 92109 Gminny Ośrodek Kultury. 

Pkt 3.
Sprawy bieżące: wynikające z porządku najbliższej sesji Rady Gminy. 

- Gminny Program Opieki nad zabytkami Gminy Raciążek na lata 2020-2023

Radny Krzysztof Sadowski – zauważył, że na str. 31 i 32 jest błąd – „ruiny zamku krzyżackiego”. Należałoby to poprawić. 

- przystąpienie Gminy Raciążek do wykonywania działań w zakresie telekomunikacji.

Obecny na Komisji p. Marek Smoliński powiedział, że Gmina może uzyskać dofinansowanie na budowę publicznych punktów dostępu do internetu hot-spot. Warunkiem formalnym przystąpienia do konkursu jest wpisanie na listę jst świadczących usługi telekomunikacyjne. Otrzymanie dotacji na budowę hot-spotów pozwoli na zapewnienie dostępu do internetu                          w wybranych obszarach miejscowości Raciążek – 14 darmowych punktów na okres 5 lat. Otrzymamy dofinansowanie w wysokości 64.000zł. Gmina musi zapewnić łącze. 

Radny Krzysztof Sadowski pytał czy Urząd i jednostki podległe mogą zerwać umowę na internet i na jaki okres umowa jest podpisana, by nie ponosić podwójnych kosztów. Radny zastanawiał się czy jest potrzeba budowy hot-spotów, skoro w każdej jednostce jest  internet,               a szkoła będzie miała darmowy. 

P. Marek Smoliński powiedział, że umowa obowiązuje do 2021r. 

- informacja wójta z międzysesyjnej działalności:

Radny Andrzej Sobociński poruszył sprawę odbioru folii rolniczych – p. Krajewski Rafał powiedział, że został rozstrzygnięty konkurs. Koszt tony folii -- 861zł. za tonę. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska dofinansowuje w wysokości 500zł.od tony, pozostałą kwotę dopłaca rolnik. 

- do pozostałych punktów programu Sesyjnego Radni nie wnieśli żadnych uwag.

- sprawy różne:

P. Rafał Krajewski – poruszył temat oświetlenia na ul. Leśnej. Powiedział , że występował już 3 razy do energetyki i nadal światło nie pali się. Wina leży po stronie energetyki.

Radna Agnieszka Niedźwiedzka – zwróciła się do p. Krajewskiego, by coś zrobić a ul. Przedmiejskiej. Są straszne dziury. 

P. Rafał Krajewski zaoferował pomoc, uzupełnienie drogi tłuczniem. 

Radni nie wnieśli więcej pytań.

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Spisała:
Beata Wesołowska
                 Wiceprzewodniczący Komisji                                                                                                                     Krzysztof Sadowski















2

